# CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

#### **ATOS**

- Atos de 23/12/2008

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais, especialmente as disposições contidas nos incisos VIII e XIV do art. 6º do Regimento Interno do CSJT, considerando o Sistema Integrado de Gestão da Informação da Justiça do Trabalho, resolve:

### N.º 253/CSJT.GP.

Autorizar a emissão de bilhete de aérea e o pagamento de diárias em favor dos magistrados CLÁUDIO MASCARENHAS BRANDÃO, Juiz do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, nos dias 7 e 8 de janeiro de 2009, nos períodos de 12 a 14 de janeiro de 2009, 26 a 28 de janeiro de 2009 e 3 a 5 de fevereiro de 2009, e BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO, Juiz Titular da 1ª Vara do Trabalho de São José dos Pinhais do TRT da 9ª Região, no período de 3 a 5 de fevereiro de 2009, para participarem de atividades relacionadas à Comissão de Avaliação dos Projetos de Informatização da Justiça do Trabalho – CAPI, a serem realizadas na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais, especialmente as disposições contidas nos incisos VIII e XIV do art. 6°, do Regimento Interno do CSJT, considerando o Sistema Integrado de Gestão da Informação da Justiça do Trabalho e, ainda, o constante do Memorando n.º 174 – CSJT/ASTIC, de 23/12/2008, resolve:

### N.º 254/CSJT.GP.

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias em favor dos servidores MÁRCIO NISI GONÇALVES, Analista Judiciário, CJ-2, do TRT da 2ª Região, no dia 8 de janeiro de 2009 e no período de 12 a 14 de janeiro de 2009, NATACHA MORAES DE OLIVEIRA, Técnico Judiciário do TRT da 4ª Região, SANDRO DA SILVA LIMA, Técnico Judiciário, CJ-2, do TRT da 4ª Região, CLÁUDIA CRISTINA FERREIRA JORGE, Técnico Judiciário, CJ-2, do TRT da 5ª Região, HELÂNIA DEMETTINO CASTRO, Analista Judiciário do TRT da 5ª Região, no período de 12 a 14 de janeiro de 2009, para participarem de reuniões do Sistema Único de Administração Processual – SUAP, visando à homologação dos primeiros módulos a serem entregues pelo Serviço Federal de Processamento de Dados – SERPRO, a serem realizadas na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais, especialmente as disposições contidas nos incisos VIII e XIV do art. 6°, do Regimento Interno do CSJT, considerando o Sistema Integrado de Gestão da Informação da Justiça do Trabalho e, ainda, o constante do Memorando n.º 175 – CSJT/ASTIC, de 23/12/2008, resolve:

#### N.º 255/CSJT.GP.

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias em favor dos servidores MÁRCIO NISI GONÇALVES, Analista Judiciário, CJ-2, do TRT da 2ª Região, no período de 27 a 29 de janeiro de 2009 e no dia 4 de fevereiro de 2009, NATACHA MORAES DE OLIVEIRA, Técnico Judiciário do TRT da 4ª Região, e CLÁUDIA CRISTINA FERREIRA JORGE, Técnico Judiciário, CJ-2, do TRT da 5ª Região, no dia 28 de janeiro de 2009, para participarem de reuniões do Sistema Único de Administração Processual – SUAP, visando à homologação dos

primeiros módulos a serem entregues pelo Serviço Federal de Processamento de Dados – SERPRO, a serem realizadas na sede do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais, especialmente as disposições contidas nos incisos VIII e XIV do art. 6°, do Regimento Interno do CSJT, considerando o Sistema Integrado de Gestão da Informação da Justiça do Trabalho e, ainda, o constante do Memorando n.º 175 – CSJT/ASTIC, de 23/12/2008, resolve: N.º 256/CSJT.GP.

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias em favor dos servidores ATAUR TORINO DALPINO, Técnico Judiciário do TRT da 15ª Região e JOSÉ MARIA TÁRRIO DOS SANTOS, Técnico Judiciário do TRT da 8ª Região, nos dias 15 e 16 de janeiro de 2009, MÁRCIO NISI GONÇALVES, Analista Judiciário, CJ-2, do TRT da 2ª Região, no período de 19 a 22 de janeiro de 2009, SANDRO DA SILVA LIMA, Técnico Judiciário, CJ-2, do TRT da 4ª Região, ANALUCI STACHEWSKI ZAKIA, Técnico Judiciário do TRT da 15ª Região, LARA DE PAULA JORGE, Técnico Judiciário, CJ-3, do TRT da 15ª Região e MARCO ANTÔNIO CAMILO CAMARGO, Analista Judiciário, CJ-2, do TRT da 15ª Região, nos períodos de 19 a 22 de janeiro de 2009 e 27 a 29 de janeiro de 2009, para participarem de reuniões do Sistema Único de Administração Processual – SUAP, visando à homologação dos primeiros

# Ministro MILTON DE MOURA FRANÇA

módulos a serem entregues pelo Serviço Federal de Processamento de Dados - SERPRO, a serem

# *PRESIDÊNCIA*

## **ATOS**

- Ato de 05/12/2008

realizadas na cidade de Salvador/BA.

- O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: N.º 759/GDGSET.GP.
- 1 Dispensar a servidora NEUZA MARIA DOS SANTOS CASTRO, código 6686, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.
- 2 Designar a servidora NEUZA MARIA DOS SANTOS CASTRO, código 6686, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal Superior do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do servidor Edilson Franklin de Medeiros.

### Ministro MILTON DE MOURA FRANÇA

- Atos de 18/12/2008
- O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

## N.º 779/GDGSET.GP.

Designar o servidor LÍSIAS MILHOMENS DE ARAÚJO, código 38948, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria da 7ª Turma, em vaga decorrente da dispensa da servidora Marilene Cardoso dos Santos.